
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ 

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН 

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЧЕНДЕКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ № 4-5 

 

  от «22» декабря  2022г.                                                                     с. Чендек 

 
О внесении изменений и 
дополнений в «Положении о 
бюджетном процессе МО 
«Чендекское  сельское 
поселение» в новой редакции» 
утвержденного Решением 
Совета депутатов Чендекского 
сельского поселения от 
04.10.2018г. №11-3 

 

     В соответствии с Федеральным законам от 02.08.2019г. № 278-ФЗ «О 

внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях 

совершенствования правового регулирования отношений в сфере 

государственным (муниципальных) заимствований, управления 

государственным (муниципальным) долгом и государственными 

финансовыми актами Российской Федерации и признать утратившими силу 

Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения 

государственных и муниципальных ценных бумаг», руководствуясь Уставом 

Чендекского сельского поселения, сельский Совет депутатов Чендекского 

сельского поселения 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в «Положение о бюджетном процессе МО «Чендекское 

сельское поселение» в новой редакции утвержденного Решением Совета 

депутатов Чендекского сельского поселения от 04.10.2018г. №11-3» (далее по 

тексту Положение) следующие изменения и дополнения: 

1.1 п.п.7 статьи 5 Положения изложить в новой редакции «осуществляет 

другие полномочия в соответствии с Бюджетным кодексом РФ, 

Федеральным закономот 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований", иными  



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Чендекского 
сельского 

М.П. Хомякова 

 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также уставом 

муниципального образования «Чендекское сельское поселение». 

1.2 Статью 5 Положения дополнить п. 4 следующего содержания 

«Осуществляют другие полномочия определенные Бюджетным кодексом РФ, 

федеральными законами, иными нормативными правовыми актами РФ, 

законами Республики Алтай, муниципальными правовыми актами, 

регулирующими бюджетные правонарушения. 

2 Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте администрации 

Чендекского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 


